
Zuchtschau Mertingen, 20-08-2023

Jury: J. Hellinx

M. Gasseling

Rubrik 1 Prämienkörung Hengstfohlen

 
001  Xavian U. van S. 202300907 VVR H 2. Prämie

Geb.:   10-04-2023   Abzeichen: -
V. Tymen 503 201401505 Stb Sport-Elite AAA
M. Ulja R. v.d. Valkstraat 201401252 Stb Ster     Chipnr: 528210002852837
MV. Tsjalke 397 199821321 Stb
Züchter/Besitzer: Christine Schmalbach, Burgheim

 
002  Zaphir T. von Steinbach-Ries 202301585 VVR H 1. Prämie

Geb.:   19-04-2023   Abzeichen: -
V. Tiede 501 201400450 Stb Sport AAA
M. Tjara von Steinbach-Ries 201401854 Stb Ster     Chipnr: 276020000253104
MV. Beart 411 200008071 Stb Sport Pref
Züchter/Besitzer: Bettina Müller, Munzingen

 
003  Wincent fan Limbach 202301576 VVR H 2. Prämie

Geb.:   01-05-2023   Abzeichen: -
V. Ulbrân 502 201400483 Stb Sport AAA
M. Shylo van de Honingbeek 200500561 Stb Ster     Chipnr: 056098100328252
MV. Jasper 366 199520431 Stb Sport Elite Pref
Züchter/Besitzer: Claudia und Peregrin Prexl, Strengberg

 
004  Xandro 202301756 VVR H abgemeldet

Geb.:   07-05-2023   Abzeichen: -
V. Willem 508 201501190 Stb Sport AAA
M. Amira 201601818 Stb     Chipnr: 276020000490826
MV. Wolfert 467 200701371 Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: Ines Keck, Stiefenhofen

 
005  Wodka vom Lindenbaum 202302297 VVR H abgemeldet

Geb.:   08-05-2023   Abzeichen: -
V. Meinte 490 201200609 Stb Sport-Elite AA
M. Ginger vom Pilzhof 201003722 Stb Ster     Chipnr: 040098100292579
MV. Doaitsen 420 200106691 Stb Sport
Züchter/Besitzer: Michael Lindner, Schöllnach

 
006  Wim fan Limbach 202301887 VVR H 2. Prämie

Geb.:   09-05-2023   Abzeichen: -
V. Ulbrân 502 201400483 Stb Sport AAA
M. Fenna van het Binnenveld 201700489 Stb     Chipnr: 528210004509337
MV. Nane 492 201201609 Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: Claudia und Peregrin Prexl, Strengberg

 
007  Ysbrand vom Lindenbaum 202303108 VVR H 2. Prämie

Geb.:   12-06-2023   Abzeichen: -
V. Markus 491 201200903 Stb AAA
M. Mila fan é Feart 201203662 Stb Ster     Chipnr: 528210002373581
MV. Lutger 436 200308087 Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: Michael Lindner, Schöllnach

 Bestes Hengstfohlen Mertingen 2023

Katalog Nr. 02 Zaphir T von Steinbach-Ries

Besitzerin: Bettina Müller



 

Rubrik 2 Prämienkörung Stutfohlen

 
008  Zoe fan Limbach 202300777 VVR M 2. Prämie

Geb.:   03-04-2023   Abzeichen: -
V. Wolter 513 201502273 Stb AA
M. Benthe 201601982 Stb     Chipnr: 528210004484650
MV. Reinder 452 200500407 Stb Sport AA
Züchter/Besitzer: Claudia und Peregrin Prexl, Strengberg

 
009  Weike von Buchet 202301846 VVR M 2. Prämie

Geb.:   06-05-2023   Abzeichen: -
V. Alwin 469 200801759 Stb Sport Pref  AAA
M. Bjarne van Zorg en Genot 200801679 Stb Ster     Chipnr: 528210002024552
MV. Onne 376 199619181 Stb Sport
Züchter/Besitzer: Anton Weinfurtner, Griesbach

 
010  Zora von der Halde 202302176 VVR M 1. Prämie

Geb.:   15-05-2023   Abzeichen: -
V. Rommert 498 201300880 Stb Sport-Elite AA
M. Flore van de Bist 201700614 Stb Ster     Chipnr: 981100004377788
MV. Meinte 490 201200609 Stb Sport-Elite AA
Züchter/Besitzer: M. Junginger, Neenstetten

 
011  Yuna vom Schozachtal 202302896 VVR M abgemeldet

Geb.:   14-06-2023   Abzeichen: -
V. Bartele 472 200801089 Stb Sport AAA
M. Acira von der Halde 200804187 Stb     Chipnr: 528210000762207
MV. Beart 411 200008071 Stb Sport Pref
Züchter/Besitzer: Julia Zwicker, Ilsfeld-Wüstenhausen

 
012  Wilma von Rauhen Stein 202303188 VVR M 2. Prämie

Geb.:   25-06-2023   Abzeichen: -
V. Tymen 503 201401505 Stb Sport-Elite AAA
M. Hinke fan 't Seleantsje 201002296 Stb Ster     Chipnr: 528210002379546
MV. Tsjalke 397 199821321 Stb
Züchter/Besitzer: Heidrun Kostanovskis, Rettenberg

 
013  Yavanna P. von Steinbach-Ries 202303160 VVR M 1. Prämie

Geb.:   26-06-2023   Abzeichen: -
V. Matthys 504 201201682 Stb Sport-Elite AAA
M. Pantheia 201301563 Stb Ster     Chipnr: 276020000252958
MV. Dries 421 200116191 Stb Sport
Züchter/Besitzer: Bettina Müller, Munzingen

Bestes Stutfohlen Mertingen 2023

Katalog Nr. 13 Yavanna P von Steinbach-Ries

Besitzerin: Bettina Müller
 

Rubrik 3 Prämienkörung von Jährlingsstuten

 
014  Viktoria von Buchet 202201378 Vb M 2. Prämie

Geb.:   09-04-2022   Abzeichen: - Chip Nr.040097200023861
V. Gerben 479 201000762 Stb Sport AAA
M. Bjarne van Zorg en Genot 200801679 Stb Ster     Chipnr: 528210002024552
MV. Onne 376 199619181 Stb Sport
Züchter/Besitzer: Anton Weinfurtner, Griesbach



 

Rubrik 5 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Fohlenbuchstuten für Stammbuchaufnahme/Ster

 
015  Kleebloom 201903431 Vb M Stammbuch 3. Prämie

Geb.:   27-03-2019   Abzeichen: - Chip Nr.276098106921561
V. Alwin 469 200801759 Stb Sport Pref  AAA
M. Maaieblom fan 'e Tsjonger 201202130 Stb     Chipnr: 528210002377357
MV. Dries 421 200116191 Stb Sport
Züchter/Besitzer: Carmen Fidelus, Kirchenthumbach

 
 

Rubrik 6 Prämienkörung von 3 jährigen Fohlenbuchstuten

 für Stammbuchaufnahme/Ster

 
016  Magna fan Limbach 202000068 Vb M Ster 2. Prämie

Geb.:   09-02-2020   Abzeichen: - Chip Nr.528210006098072
V. Bartele 472 200801089 Stb Sport AAA
M. Shylo van de Honingbeek 200500561 Stb Ster     Chipnr: 056098100328252
MV. Jasper 366 199520431 Stb Sport Elite Pref
Züchter/Besitzer: Claudia und Peregrin Prexl, Strengberg

 
017  Merle Vroukje von Greifenstolz 202000484 Vb M Ster 2. Prämie

Geb.:   11-03-2020   Abzeichen: - .Chip Nr. 276098106925084
V. Beart 411 200008071 Stb Sport Pref
M. Narnia von Greifenstolz 201201875 Stb A    Chipnr: 276020000208100
MV. Reinder 452 200500407 Stb Sport AA
Züchter/Besitzer: Ralf Reinhardt, Brüssow

 
018  Maud D. van Rijnwoude 202001921 Vb M abgemeldet

Geb.:   12-05-2020   Abzeichen: -   Cip Nr, 528210006319866
V. Teun 505 201400668 Stb Sport AAA
M. Tjitske van Rijnwoude 200604538 Stb Ster Prest      Chipnr: 528210000782860
MV. Dries 421 200116191 Stb Sport
Besitzer: Carmen Fidelus, Kirchenthumbach
Züchter: D. van Vliet, Arnhem

 
019  Madeleine Ulja van S. 202002269 Vb M Stammbuch 3. Prämie

Geb.:   26-05-2020   Abzeichen: -   Chip Nr. 276098106922268
V. Jurre 495 201102129 Stb Sport-Elite AAA
M. Ulja R. v.d. Valkstraat 201401252 Stb Ster     Chipnr: 528210002852837
MV. Tsjalke 397 199821321 Stb
Züchter/Besitzer: Christine Schmalbach, Burgheim

029 Nanne D. van Rijnwoude 202002806 Vb M abgemeldet

Geb.:  14-06.2020  Abzeichen:-  Chip Nr. 528210006319918
V. Matthys 504 201201682 Stb Sport-Elite AAA
M. Otje van Rijnwoude 200401652 Stb Ster  Chipnr. 528210000518935
MV. Time 398 19982351 Stb
Besitzer: Carmen Fidelus, Kirchenthumbach

 Züchter: M. van Vliet, Koudekerk
 



 

Rubrik 7 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Stammbuchstuten für Ster (Graderhöhung)

 
020  Acira von der Halde 200804187 Stb abgemeldet

Geb.:   26-05-2008   Abzeichen: -
V. Beart 411 200008071 Stb Sport Pref
M. Bernoe 200026920 Stb Ster     Chipnr: 985100009639497
MV. Jelte 365 199513421 Stb
Besitzer: Julia Zwicker, Ilsfeld-Wüstenhausen
Züchter: Martin Junginger, Neenstetten

 
021  Iris fan Marksate 201800971 Stb Stammbuch 3. Prämie

Geb.:   09-04-2018   Abzeichen: -  Cip Nr. 528210004833109
V. Omer 493 201202705 Stb Sport AA
M. Nanda fan Marksate 201201364 Stb Ster A     Chipnr: 528210002699630
MV. Wikke 404 199903451 Stb Sport
Besitzer: Carmen Fidelus, Kirchenthumbach
Züchter: Hofstee, Gorredijk

 

Rubrik 8 Prämienkörung von 4-6 jährigen Sterstuten

022  Flore van de Bist 201700614 Stb Ster Keine Einladung zur C.K.

Geb.:   28-03-2017   Abzeichen: -  Chip Nr. 981100004377788
V. Meinte 490 201200609 Stb Sport-Elite AA
M. Menke van de Bist 201201066 Stb Ster     Chipnr: 981100002815094
MV. Stendert 447 200501629 Stb Sport AAA
Besitzer: Martin Junginger, Neenstetten
Züchter: L. Van Olmen, Ranst

 
 

Rubrik 12 Prämienkörung von 3 jährigen und älteren 

Fohlenbuchwallache für Stammbuchaufnahme/Ster

 
023  Iense fan Ny Heremastate 201800986 Vb H Ster 2. Prämie

Geb.:   13-04-2018   Abzeichen: -  Chip Nr. 528210004882785
V. Eise 489 200904920 Stb Sport-Elite AAA
M. Tjitske fân Bartlehiem 199814940 Stb Ster     Chipnr: 985100006042671
MV. Leffert 306 198603061 Stb Sport Pref
Besitzer: Sandra Mertins, Bad Wurzbach
Züchter: E. & S. Wijnstra-Westra, Tzum



 

Rubrik 17 Prämienkörung von 3 jährigen und älteren Fohlenbuchhengsten
für Ster

 
024  Douwe fân it Pompeblêd 201700081 Vb H Kein Ster

Geb.:   23-01-2017   Abzeichen: -  Chip Nr. 528210004665202
V. Tsjalle 454 200600248 Stb Sport Elite Pref AAA
M. Nadia fân it Pompeblêd 201200126 Stb     Chipnr: 528210002379585
MV. Ulke 338 199000721 Stb Sport
Besitzer: Sandra Mertins, Bad Wurzbach
Züchter: W. Wester, Sint Nicolaasga

 
025  Ludwig van Bungarten 201903207 Vb H Kein Ster

Geb.:   20-06-2019   Abzeichen: -  Chip Nr. 276098106924728
V. Alwin 469 200801759 Stb Sport Pref  AAA
M. Wubbigje 199928510 Stb Ster Sport  A     Chipnr: 985100006168351
MV. Ludse 305 198603051 Stb
Besitzer: Susanne Gelf-Kapler, Bad Waldsee
Züchter: Vanessa Bungarten, Baar-Freilingen

 
026  Olke R 202001186 Vb H Ster

Geb.:   07-04-2020   Abzeichen: -  Chip Nr. 528210006169180
V. Jurre 495 201102129 Stb Sport-Elite AAA
M. Tynke R. 201400071 Stb Ster     Chipnr: 528210004109395
MV. Alwin 469 200801759 Stb Sport Pref  AAA
Besitzer: Sandra Mertins, Bad Wurzbach
Züchter: L. Reijenga-Heida, Sint Annaparochie

 
027  Opus von Steinbach-Ries 202002472 Vb H Kein Ster

Geb.:   30-05-2020   Abzeichen: -  Chip Nr. 276098106924795
V. Jouwe 485 201102076 Stb Sport AAA
M. Natascha Rixt E. 200400964 Stb Ster     Chipnr: 528210000498251
MV. Anton 343 199217731 Stb Sport Pref
Züchter/Besitzer: Bettina Müller, Munzingen

 
028  Menno 202002564 Vb H Kein Ster

Geb.:   24-05-2020   Abzeichen: -  Chip Nr. 528210006296045
V. Eise 489 200904920 Stb Sport-Elite AAA
M. Eke B. 200904499 Stb Ster     Chipnr: 528210002372680
MV. Arjen 417 200009341 Stb Sport
Besitzer: Anna-Lena  Kulicke, Oberstaufen
Züchter: J. v.d. Brug, Hennaard

Zuchtschausieger Mertingen 2023

Katalog Nr. 16  Magna van Limbach 

Besitzer: Claudia und Peregrin Prexl, Strengberg

Reservesieger  Mertingen 2023

Katalog Nr. 22  Flore van de Bist

Besitzer: Martin Junginger, Neenstetten



IBOP  Reitpferdeprüfung

034  Douwe fân it Pompeblêd 201700081 Vb H abgemeldet

Geb.:   23-01-2017   Abzeichen: -  Chip Nr. 528210004665202
V. Tsjalle 454 200600248 Stb Sport Elite Pref AAA
M. Nadia fân it Pompeblêd 201200126 Stb     Chipnr: 528210002379585
MV. Ulke 338 199000721 Stb Sport
Besitzer: Sandra Mertins, Bad Wurzbach
Züchter: W. Wester, Sint Nicolaasga

Trab Galopp
Haltung 
& 
Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

 
035  Dies fân it Pompeblêd 201702366 Vb Ster A Reiterin Lea Fuchs

Geb.:   18-05-2017   Abzeichen: -  Chip Nr. 528210004664462
V. Tsjalle 454 200600248 Stb Sport Elite Pref AAA
M. Tara fân it Pompeblêd 200600065 Stb Ster     Chipnr: 528210000495468
MV. Beart 411 200008071 Stb Sport Pref
Besitzer: Sandra Mertins, Bad Wurzbach
Züchter: W. Wester, Sint Nicolaasga

Trab Galopp
Haltung 
& 
Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

6,5 7,5 7 6,5 6,5 7 75

 
IBOP

Stap Draf Galop Houding/bala
ns

Souplesse Schakelen Impuls Totaalscore

6 7.5 7 7 7 7 7 76
 
036  Iense fan Ny Heremastate 201800986 Vb H Reiterin Lea Fuchs

Geb.:   13-04-2018   Abzeichen: -  Chip Nr. 528210004882785
V. Eise 489 200904920 Stb Sport-Elite AAA
M. Tjitske fân Bartlehiem 199814940 Stb Ster     Chipnr: 985100006042671
MV. Leffert 306 198603061 Stb Sport Pref
Besitzer: Sandra Mertins, Bad Wurzbach
Züchter: E. & S. Wijnstra-Westra, Tzum

Trab Galopp
Haltung 
& 
Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

7 6,5 7 7 6,5 7,5 77

 

Schritt

Schritt

6,5

Schritt

7,5



 
037  Ludwig van Bungarten 201903207 Vb H Reiterin Anna-Lena Kulicke

Geb.:   20-06-2019   Abzeichen: -  Chip Nr. 276098106924728
V. Alwin 469 200801759 Stb Sport Pref  AAA
M. Wubbigje 199928510 Stb Ster Sport  A     Chipnr: 985100006168351
MV. Ludse 305 198603051 Stb
Besitzer: Susanne Gelf-Kapler, Bad Waldsee
Züchter: Vanessa Bungarten, Baar-Freilingen

Trab Galopp
Haltung 
& 
Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

6 6,5 6 6 6,5 6,5 68,5

 
 

Schritt

6










